Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 38

с углубленным изучением отдельных предметов»

Октябрьского района г. Барнаула

ПРИКАЗ

26.08.2021         № 100-р

О начале учебного

2021-2022года

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского

края от 10.08.2019 №23-04/22/1204 «О начале 2021/2022 учебного года», письмом

комитета по образованию от 13.08.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать День знаний 01.09.2021г. торжественное мероприятие

организовать для 11 и 1 классов на открытом воздухе с использованием средств

индивидуальной защиты (маска).

2. При организации Дня знаний обеспечить:

- дежурство педагогов, родителей, всех заинтересованных служб на

протяжении всего мероприятия, проведение инструктажа с педагогами,

родителями об ответственности за жизнь, здоровье, безопасность учащихся,

проведение разъяснительной работы с детьми их родителями (законными

представителями) о соблюдении правил безопасности и санитарно-

эпидемиологических требований в местах проведения мероприятий;

- порядок и безопасность мероприятий (в том числе меры по

предотвращению возможных террористических актов) совместно с

территориальными органами внутренних дел и другими заинтересованными

службами.

- совместно с правоохранительными органами обеспечить условия

предупреждения правонарушений, соблюдение закона Алтайского края от

07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в

общественных местах на территории Алтайского края».

- классным руководителям предоставить данные о явке учащихся с

01.09.2021 по 06.09.2021, а  также на начало каждой учебной четверти.

- сведения об обучающихся, не явившихся по неуважительным причинам

(уклоняются, находятся в розыске) либо находящихся в трудной жизненной

ситуации (в СИЗО, в ЦВСНП, в приюте, пропали без вести и т.д.), далее

еженедельно, предоставлять в комитет по образованию.

3. Обеспечить реализацию образовательных программ с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и

предотвращения распространения коронавирусной инфекции (СОVID-19).

4. Организация образовательного процесса в 2021/2022 учебном году

предполагает особый режим функционирования в соответствии с действующими

санитарными правилами 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(СОVID-19) и постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 13.07.2020 №20 «О мероприятиях по профилактике

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19) в эпидемическом сезоне 2020/2021

годов».

В целях минимизации рисков осложнения эпидемиологической ситуации в

соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского края от

06.08.2021 №23-02/22/780 «О подготовке образовательных организаций к новому

2021/2022 учебному году» необходимо:

- закрепить за каждым классом следующие кабинеты

Класс Кабинет  Классный руководитель

1а 21 Котова Екатерина Николаевна

1б 22 Бакаева Дарья Владимировна

1в 17 Колтакова Ольга Геннадьевна

2а 19 Семенова Ольга Викторовна

2б 24 Николаева Татьяна Сергеевна

2в 20 Ширяева Татьяна Алексеевна

3а 18 Вялых Лидия Юрьевна – 2 смена

3б 17 Макрушина Екатерина Евгеньевна – 2 смена

4а 18 Вялых Лидия Юрьевна- 1 смена

4б 23 Адова Светлана Владимировна

5а 35 Дорохова Светлана Владимировна

5б 40 Малахова Наталья Николаевна

6а 36 Данилова Татьяна Алексеевна

6б 39 Филипова Неля Сергеевна

7а 51 Лындина Светлана Александровна

7б 38 Лукьянова Любовь Александровна

7в 37 Алексеенко Мария Александровна

8а 50 Палагина Марина Петровна

8б 49 Панова Александра Александровна

9а 48 Подлипная Влада Владимировна

9б 47 Сподникайло Светлана Владимировна

10а 12 Нежданова Елена Николаевна

11а 41 Агапова Мария Андреевна

11б 52 Жидкова Ольга Леонидовна

- организовать учебный процесс по специально разработанному

расписанию уроков в две смены, графику посещения столовой с целью

минимизации контактов обучающихся;

- с учетом эпидемиологической ситуации по гриппу и острым

респираторным вирусным инфекциям, в том числе новой коронавирусной

инфекции (СОVID-19), своевременно вводить ограничительные мероприятия.

5.В целях сохранения единого образовательного пространства и

соблюдения социальных гарантий для учащихся организовать каникулы согласно

Календарному учебному графику на 2021-2022 учебный год.

Директор МБОУ «СОШ №38»                           Е.В. Васин